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Informačný mesačník obecného zastupiteľstva, XVII. ročník / 12. číslo

A hodosi önkormányzat információs havilapja, 2023. december, XVII. évfolyam / 12. szám 

ISTEN KARÁCSONYI AJÁNDÉKA

„Aki tulajdon Fiát nem kímélte, hanem 
mindnyájunkért odaadta, hogyne ajándé-
kozna nekünk vele együtt mindent?”  
                                         (Róma 8, 32) 
 
Sokszor és sokféleképpen tették már fel a 
kérdést: „Miről szól karácsony ünnepe?” 
Az adventi időszakban karácsony ünnepére 
készülve erről szól minden reggeli műsor 
a tévében, rádióban. Beszélgetések, véle-
mények, eszmefuttatások. Az óvodákban, 
az iskolákban a tanító nénik faggatják a 
gyerekeket, vagy éppen bosszantják egy-
egy házi feladattal, fogalmazással, hogy a 
fiatalok fejtsék ki véleményüket az ünnepről, 
és írják le az otthoni szokásokat. Sok szép 
gondolat került már nyomtatásba, szívfa-
csaró történetek, vagy éppen olyan szere-
tetteljes megnyilvánulások, amik bevésődtek 
a köztudatba, és az emberek szívét meg-

melengették. Ilyenkor elfog egy kellemes, 
szívszorító érzés, hogy lám ez a karácsony 
értelme: szeretni, jót tenni, kicsit jobbnak 
lenni, mit az év többi napján. Valóban 
erről szól az ünnep? Mi köré épül karácsony? 
Mondhatnánk, hogy a fenyőfa köré, hiszen 
körbeállja a család. A megterített asztal 
köré, ahol helyet kap kicsi és nagy, fiatal és 
idős. De azt gondolom, hogy egy kisgyer-
mek azonnal rávágná, hogy az ajándék 
köré, mert a karácsonyhoz hozzátartozik, 
hogy ajándékot kapunk. Ez valóban így 
van, de akkor érkezünk el karácsony valódi 
értelméhez, amikor rádöbbenünk az élő 
Isten az, aki ajándékoz. A legnagyobb 
ajándékot a mi mennyei Édesatyánk adta 
nekünk, mégpedig az Ő Fiát, az Úr Jézus 
Krisztust. Isten megajándékozott minket, 
bűnös embereket. Nem volt szép, díszes 
csomagolás, csupán egy istálló, jászol és 

szalma. Mégis annak van igazán ünnepe, 
aki felismeri, hogy az egyszerű ajándékban 
a legtöbbet kaptuk: bűnbocsánat, kegyelem 
és örök élet. Szeretünk ajándékot kapni. 
Azt gondolom, hogy nagyon szomorúak 
lennénk, ha azt az ajándékot, amit mi sze-
retettel készítettünk, odaszántunk valakinek, 
az illető közömbösen visszadobná, és még 
arra sem méltatna, hogy kicsomagolja. 
Nagyon fájna a szívünk. Hát, akkor nem 
fáj Istennek a közöny, az elutasítás, hogy 
Ő ajándékot készített és mi pedig vissza-
dobjuk? De igen. Viszont Ő még mindig 
kész ajándékozni, nyújtja felénk a kezét és 
benne az Ő kegyelmét, amit az Úr Jézusban 
elkészített. Vajon Te elfogadod Isten aján-
dékát? Azt kívánom, hogy egyikünk kará-
csonyi ünnepéből se hiányozzon a legna-
gyobb ajándék, az Úr Jézus Krisztus.  
                           Virág Szilvia, lelkésznő

Közös karácsonyvárás a templomkertben december 17-én
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Csallóközkürtön tartotta november 
29-én 2. közgyűlését a Csallóközi Vá-
rosok és Falvak Társulása. Az esemé-
nyen, melyen a társulás 51 tagja vett 
részt, az elmúlt időszak történéseiről 
és a jövő terveiről esett szó, módosí-
tották az alapszabályzatot, illetve új 
tagokat szavaztak meg.  
 
A gyűlés kezdetén Balódi László, a 
társulás februárban megválasztott elnöke 
tartotta meg ünnepi köszöntőjét, majd a 
jelenlévők jóváhagyták a napirendi pon-
tokat. A meghívott vendégek közül Ri-
chard Raši frissen kinevezett beruházási 
és vidékfejlesztési miniszter, illetve Berényi 
József Nagyszombat megye alispánja nem 
tudtak részt venni a találkozón. Ők vi-
deóüzenetben köszöntötték a CSVFT 
megjelent tagjait.  
   A következőkben Balódi elmondta, 
hogy szerette volna közelebbről megis-
merni a társulás tagjait és problémáit, 
így régiónként szerveztek gyűléseket. Az 
ilyen találkozóra Nagyabonyban, Somor-
ján, Szapon, Poszonyeperjesen és Szilason 
került sor. „Azért szerveztük ezeket a ta-
lálkozókat, hogy a polgármesterekkel ki-
sebb csoportokban tudjuk megismerni 
egymást, mert egy közgyűlésen sokan 
vagyunk, így azonban személyesebben 
tudtunk beszélgetni régiónk problémáiról 
és a további együttműködés alapjait is 
lefektettük. Mindannyiunknak érdeke, 
hogy régiónkat fejlesszük és előrevigyük, 

az erre vonatkozó erőfeszítéseket pedig 
látom a kollégákban, amit köszönök ne-
kik” – hangsúlyozta Balódi. A polgár-
mesteri találkozókon kívül sor került 
még négy elnökségi ülésre, egy információs 
napra Csallóközcsütörtökön, több talál-
kozóra a Szlovák Környezetvédelmi Alap 
igazgatójával, a szúnyoginvázó megoldá-
sának tárgyalására Szapon, a hulladékel-
szállítással és a kukák becsipezésével kap-
csolatos gyűlésre Bakán, az INTERREG 
pályázatokról szóló összejövetelre, illetve 
Nagyabonyban biohulladék tárolására al-
kalmas kukák átadására. Ezen kívül sor 
került még egy tárgyalásra a Szlovák Gáz-
művek Alapítványának képviselőivel, akik 
régiónk községeinek támogatási lehető-
ségeiről számoltak be.  
   Ezt követően a kilépési és a belépési 
szándékról szavaztak a jelenlévők. A tár-
sulásból való kilépési szándékát önkor-

mányzati határozattal jelezte Várkony 
község, illetve Albár polgármestere e-
mail-ben tette ugyanezt. A jelenlévő tagok 
a kilépési szándékokat tudomásul vették. 
A teljes jogú tagok közé kért felvételt 
Komáromfüss, Gellér és Kolozsnéma te-
lepülés, Dióspatony pedig rendkívüli tag-
ságért folyamodott. A kérelmeket a köz-
gyűlés elfogadta. Rendkívüli tagságot ka-
pott még a Gulázsi kft., az ORK kft., il-
letve a Szlovákiai Magyar Közgazdász 
Társaság. A következő programpontban 
a társulás alapszabályának módosításait 
fogadták el.  
   Az új tagokkal együtt a tárulás taglét-
száma 91-re nőtt, ebből 87 teljes jogú, 4 
pedig rendkívüli tag. A közgyűlés Hájos 
Zoltán alelnök mellé egy második alel-
nököt is választott Molnár Zoltán Nasz-
vad polgármestere személyében.  
                                                 CSVFT

ŽUPA ZREKONŠTRUOVALA CESTU V OBCI LEHNICE 
Trnavský samosprávny kraj dokončil 
komplexnú modernizáciu úseku cesty 
II. triedy v obci Lehnice v okrese Du-
najská Streda. Ide o prieťah obcou v 
dĺžke 2,4 kilometra, ktorý bol dlhodobo 
v nevyhovujúcom stave. Modernizácia 
prieťahu Lehníc bola realizovaná z In-
tegrovaného regionálneho operačného 
programu (IROP), z ktorého kraj získal 
nenávratný finančný príspevok vo výške 
2,1 milióna eur. 
   Rekonštrukcia cesty bola zameraná 
najmä na odstránenie rozsiahlych po-

rúch vozovky a jej podložia, a tiež na 
vybudovanie nového odvodnenia cesty 
prostredníctvom žľabov a uličných 
vpustov. V rámci modernizácie pribudli 
prvky pasívnej bezpečnosti, napríklad 
elektronické merače rýchlosti pred 
vstupom do obce či tlmiče nárazov. 
Zmodernizované boli aj plochy v rámci 
troch autobusových zastávok, ku kto-
rým je uľahčený prístup vďaka bezba-
riérovým a osvetleným priechodom 
pre chodcov. 
           Ladislav Balódi, poslanec TTSK

ÖSSZHANGBAN RÉGIÓNK POLGÁRMESTEREI
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AZ ÉSZAKI SARKRÓL HODOSBA
Mint minden évben, idén is útba ej-
tette községünket a Mikulás, aki teli 
puttonnyal érkezett hozzánk. A falu-
ban minden gyerek megkapta a maga 
kis édességgel megpakolt csomagját.  
 
December 6-án, szerdán reggel az óvo-
dásokhoz kopogott be elsőként piros su-
bájában az ajándékosztó. A gyerekek vi-
dám énekkel és versekkel fogadták őt, s 
meg is pihent náluk hosszú útja után. 
Természetesen a Mikulás-daloknak és a 
verseken meglett a jutalma, hiszen min-
den óvodásnak édességgel kedveskedett.  
   A legkisebbektől az iskolába ment át, 
ahol a magyar és szlovák sulisok egyaránt 
kis műsorral készültek a köszöntésére. 
Köztük is megpihent egy rövid időre, 

míg meghallgatta a tanulók műsorát, 
amit édességgel hálált meg .  
   Estére már a helyi kultúrházban volt 
nagy a tömeg, a gyerek és szüleik is várták 

a Mikulást. A rendezvényt községünk al-
polgármestere, Kardos Mária nyitotta 
meg, aki üdvözölte a megjelenteket. 
Majd a Glamour zenekar duója karácso-
nyi és Mikulás-váró dalokkal szórakoz-
tatta a gyereksereget. A közös éneklés 
közben még hóesést is varázsoltak a nagy-
terembe, aminek a legkisebbek örültek a 
legjobban. Végül aztán megérkezett nagy 
puttonyával az ajándékosztó, ami telis-
tele volt minden földi jóval. A nagy tö-
mörülésben nehéz volt kiosztani a cso-
magokat, de akadt a Mikulásnak 
segítsége. A községi hivatal dolgozói szí-
vesen álltak be ideiglenesen manónak 
mellé, hogy segítsék a munkáját. Így kö-
zel 130 hodosi gyermek lett Mikulás na-
pján boldogabb és gazdagabb némi édes-
séggel.  
   Ezután a Mikulás hazaindult, de me-
gígérte, hogy jövőre újra eljön és mega-
jándékozza a jó gyerekeket. 

ZO SEVERNÉHO PÓLU DO VYDRAN 
 Ako doteraz zakaždým, aj tento rok 
zavítal do našej obce Mikuláš. Opäť 
prišiel s plným batohom a tak každé 
dieťa dostalo od neho svoj balíček 
plný sladkostí. 
 
Ako prvých, navštívil 6. decembra škôl-
karov. Deti ho privítali veselými pes-
ničkami a básničkami, pri ktorých si 
po dlhej ceste aj oddýchol a samozrejme 
každého škôlkara Mikuláš aj patrične 
odmenil sladkosťami. 

   Od tých najmenších sa posunul do 
školy, kde mu pripravili slovenské aj 
maďarské triedy malý program. Aj tu 
si chvíľu posedel a žiakom sa za program 
poďakoval sladkosťami. 
   Večer už Mikuláša očakávali deti aj 
dospelí v miestnom kultúrnom dome. 
Zástupkyňa starostu Mária Kardos pri-
vítala všetkých prítomných. Nasledoval 
program skupiny Glamour, ktorí zaspievali 
vianočné piesne. V rámci spoločného 
spievania sa im podarilo vyčarovať ešte 

aj sneženie vo veľkej sále, z čoho mali 
najväčšiu radosť tí najmenší.  
   Nakoniec dorazil aj Mikuláš, s bato-
hom plným sladkostí. V tej veľkej trme-
vrme bolo rozdávanie balíčkov náročné, 
ale Mikuláš mal našťastie aj pomocníkov, 
a to pracovníkov obecného úradu. Spo-
ločne rozdali až 130 balíčkov plných 
sladkostí. 
   Na záver večera sa Mikuláš opäť vydal 
na cestu, ale sľúbil, že na budúci rok sa 
opäť zastaví aj u nás.  
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ÓVODÁNKBAN TÖRTÉNT
• December 6. – Ovisainkhoz is eljött hát a 
Mikulás, aki minden jó gyereknek hozott aján-
dékot. Mivel Hodosban rossz gyerekek nincsenek, 
ezért sem szén, sem pedig virgács nem lapult a 
puttonyában. Az ovisok vidám szavalatokkal és 
énekkel fogadták az ajándékosztót, aki elismerő 
bólogatása mellett édességgel jutalmazta a pro-
dukciót. 

• December 7. – A karácsonyi ünnepre való felkészülés 
jegyében Méry Beáta látogatott el az óvodába, aki elhozta 
a gyerekeknek az interaktív drámajátékot, a Betlehemi tör-
ténetet. Így míg Bea elmondta a mesét, a gyerekek is be-
kapcsolódhattak a történet fonalába és maguk játszhatták 
el a szerepeket. 

• December 15. – Megtartották karácsonyváró délutánjukat a helyi óvodások, amire meghívták a szülőket is. Többen 
betegség miatt nem tudtak részt venni az eseményen, így kevesebben voltak, mint azt előre tervezték, de így is jó hangulatban 
telt az esemény. A gyerekek ünnepi műsort adtak elő a szülőknek – karácsonyi versek, énekek, karácsonyi manótánc 
elevenedett meg a rögtönzött színpadon. Az előző napon a rendezvényre készülődve közösen mézeskalácsokat sütöttek, amit 
a karácsonyvárón díszítettek ki. Mindent egybevéve hangulatos rendezvény kerekedett az óvodánkban. 
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ISKOLÁNKBAN TÖRTÉNT
• December 4. – A Diótörő című zenés mesejátékot nézték meg az isko-
lások a Nektár Színház előadásában a dunaszerdahelyi Csaplár Benedek 
VMK-ban. Az előadás előtt még egy nagy sétát is tettek a belvárosban, 
megnézték a karácsonyi díszítést, elidőztek a szökőkútnál és kipróbálták a 
Mikulás székét. Az iskolásokat Kálmán Gergely ingyen fuvarozta.  

• December 12. – Megrendezésre került a Pytagorasz matematika verseny 
iskolai fordulója, amelyen iskolánk 3. és 4. osztályos tanulói vettek részt. 
Három tanulónk is sikeresen szerepelt, ők képviselhetik iskolánkat majd 
márciusban a járási fordulón Dunaszerdahelyen. A továbbjutott tanulók 
(harmadikosok): Boráros Bence, Egri Nóra és Lentulai László. Gratu-
lálunk és további sok sikert kívánunk nekik!

• December 6. – Amikor lehullott az idei első hó, igyekeztünk kihasználni az 
alkalmat a kinti programokra. Hiszen a gyerekek számára ma már szinte cso-
daszámba megy a téli havazás, úgyhogy hóembert építettünk, hógolyóztunk és 
nagyokat nevettünk. 

• December 6. – Hozzánk is ellátogatott a Mikulás, akinek ajándékait ver-
sekkel, énekléssel köszöntük meg. 

• December 13. – Ellátogatott hozzánk egy kedves fogorvos néni, 
Domsitz Simona, aki felhívta a figyelmünket a helyes fogápolás 
fontosságára. Köszönjük a sok, érdekes és hasznos információt, 
hogy fogaink egészségét megőrizzük!
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MICI A MŇAU 

Koncom novembra sme opäť zavítali do MŠ vo Veľkom 
Blahove. Boli sme na detskom interaktívnom divadelnom 
predstavení Mici a Mňau: Jeseň. Spoznali sme jesenné 
plody, silu vetra od malého vánku až po víchricu. Dozve-
deli sme sa, ako sa treba obliecť, keď sa ochladí a prečo 
vlastne šarkan nelieta. Či lieta? 
   Deti boli priamo zapojené do deja, čo sa im veľmi 
páčilo. Ďakujeme škôlkarom za milé pohostenie. Touto 
cestou ďakujeme rodine Hajdin za finančné zabezpečenie 
predstavenia. 

Divadlo od A po Z 

Žitnoostrovské osvetové stredisko v Dunajskej Strede na 
našej škole opäť zrealizovalo tvorivú dielňu pod názvom 
Divadlo od A po Z. Na našej škole sme mohli privítať 
bábkarku pani Alžbetu Ághovú, ktorá 29 rokov viedla 
divadelný súbor Ugribugri. Zámerom tvorivej dielne 
bolo deťom ukázať ako sa robia bábky. Opäť sme sa do-
zvedeli niečo nové a zaujímavé. 

AJ K NÁM ZAVÍTAL MIKULÁŠ

• 6. december – Rozdal žiakom balíčky so sladkosťami. Veľmi pekne ďakujeme milému Mikulášovi,r adosť bola naozaj 
veľkà.
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DEŇ NAŠICH DÔCHODCOV 

Na začiatku popoludnia sa žiaci miestnej 
základnej školy, na radosť starých rodičov 
predstavili programom, pripraveným 
špeciálne pre túto príležitosť. Po nich 
nasledovala Gáspár Júlia, ktorá predniesla 
báseň od Ervina Aranyosiho a  potom 
sa ujala slova Szilvia Virág, farárka re-
formovanej cirkvi. Ladislav Balódi vo 
svojom sviatočnom príhovore zdôraznil, 
aby sme spolupatričnosť a lásku k blíž-
nemu necítili a neprejavovali len v období 
sviatkov, ale počas celého roka. Zároveň 
zaďakoval všetkým, ktorí pomohli pri 
organizovaní tohto stretnutia, ale zaďa-

koval hlavne dôchodcom za položenie 
základov, na ktorých my môžeme stavať. 
„Už viackrát som zdôraznil, že pracovať 
pre vás a kvôli vám má zmysel, pretože 
veľmi intenzívne spolucítite s nami, za-
pájate sa do našej práce a robíte veľa pre 
našu obec“ – vyhlásil starosta. Potom 
pozval na javisko Berecz Mariku, ktorej 
meno bolo vynechané z jarnej publikácie 
o  histórii citarovej skupiny, napriek 
tomu, že aj ona bola pri zrode tejto 
skupiny v  72-om roku. Pozdravili ju 
spoločne s poslancom Pálom Ráczom, 
súčasným vedúcim citarovej skupiny. 

Potom prišla na javisko Ingrid Berecz, 
ktorá bola súčasťou v decembri skonče-
ného programu starostlivosti o seniorov 
a na ktorú sa dôchodcovia môžu vždy 
spoľahnúť. 
   Po kultúrnom programe boli rozdané 
medzi prítomnými nákupné poukážky, 
ktorými samospráva podporuje jedného 
miestneho podnikateľa. Tento krát si 
za poukážky môžu dôchodcovia nakúpiť 
v  Posztós mäsiarstve. Medzičasom sa 
servírovala večera, počas ktorej prítom-
ných zabávali speváci Nagy Noémi a 
Hetényi Gergő.

december 7

Községünkben december 11-én került 
sor a hagyományos nyugdíjas napra, 
amikor a helyi szépkorúak mind össze-
gyűltek a kultúrházban. A vacsora mel-
lett gazdag kultúrműsorral köszöntötték 
őket.  
 
A délután elején a helyi alapiskola diákjai 
adták elő az erre az alkalomra betanult 
programjukat a nagyszülők legnagyobb 
örömére. Utánuk Gáspár Júlia Aranyosi 
Ervin versét szavalta el, majd Virág 
Szilvia református tiszteletes kapott szót. 
Balódi László polgármesterünk ünnepi 
beszédében elmondta, hogy nagyon sok-
szor elhangzott a színpadon a szeretet, 
az együttérzés fogalma, de ő azt vallja, 
hogy ezt ne csak ilyenkor érezzük át, ám 
egész évben és ehhez mérten viselkedjünk 
egymással. Majd köszönetet mondott 
mindenkinek, aki segített a rendezvény 

megszervezésében, illetve köszönetét fejezte 
ki a nyugdíjasok felé is, akik megalapozták 
azt, amit mi folytatni tudunk. „Többször 
elmondtam már azt, hogy önökért érde-
mes dolgozni, mert nagyon intenzíven 
tudnak velünk együtt érezni, bekapcso-
lódni a munkánkba és még mindig olyan 
sokat tesznek a faluért” – hangsúlyozta a 

faluvezető. Ezután a színpadra szólította 
Berecz Marika nénit, akinek a neve ki-
maradt tavasszal a citerazenekar történe-
téről megjelent kiadványból, hiszen ő is 
ott bábáskodott ’72-ben a csoport meg-
alakulásakor. Őt köszöntötték Rácz Pál 
képviselővel, a citerazenekar jelenlegi ve-
zetőjével közösen. Utána a színpadra 
kérte Berecz Ingridet, aki az egyik részt-
vevője volt a decemberben lezáruló idő-
seket gondozó programnak, s akire bár-
mikor számíthatnak a nyugdíjasaink.  
   A kultúrműsor és beszédek után a je-
lenlévők között kiosztásra kerültek a vá-
sárlási utalványok, melyekkel szokásához 
híven egy helyi vállalkozót támogat az 
önkormányzat. Jelen esetben azokat a 
Posztós húsboltban vásárolhatják le a 
nyugdíjasok. Közben feltálalták a vacsorát, 
melynek elfogyasztása alatt Nagy Noémi 
és Hetényi Gergő énekesek szórakoztatták 
a résztvevőket.  

NYUGDÍJASAINK NAPJA
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ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO V ROKU 2024
Inflácia sa každým rokom zvyšuje, a to 
zaťažuje nielen jednotlivcov a podni-
kateľov, ale aj samosprávy. Zdražovanie 
má za následok žiaľ aj zvyšovanie po-
platkov. 
 
Poplatok za odvoz smetí sa každým rokom 
zvyšuje, lebo sa pravidelne zvyšujú náklady 
na dopravu a za uloženie odpadu, ako aj 
náklady na pracovnú silu a tieto poplatky 
samospráva nie je schopná platiť z vlast-
ného vrecka. Zároveň výber  poplatkov 
za odvoz smetí nemôže byť pre samosprávu 
zisková, ani stratová činnosť, t.j. od oby-
vateľov a musí vyzbierať taká suma, ktorá 
v  plne pokryje nakladanie s odpadmi. 
Preto sa výška poplatku v roku 2024 
mení z  doterajších 35, na 38 eur na 
obyvateľa. Tento problém neriešime len 

my, aj okolité samosprávy boli nútené 
pristúpiť k podobným opatreniam: 
   

Veľké Blahovo             38 Eur 
   Lúč na Ostrove            38 Eur 
   Potôňske Lúky            38 Eur 
   Topolníky                    40 Eur 
   Michal na Ostrove      40 Eur 
   Sap                             45 Eur 
   Mad                            50 Eur 
   Dolný Štál                  65 Eur

 
 
V novom roku to bude podobne, ako 
doteraz, vyprázdňované budú len smetné 
nádoby, ktoré majú nálepku, ktorú 
obyvatelia dostanú po úhrade ročného 
poplatku. Domácnosti v  ktorých žijú 
dve osoby majú nárok na 120 litrovú 
čiernu smetnú nádobu, trojčlenné do-
mácnosti na dve takéto nádoby. Odpad 

vyložený mimo nádobu bude odvezený 
len v prípade, ak bude vo vreciach s logom 
obece. Tieto je možné za 5 eur/kus zakúpiť 
na obecnom úrade. Zelený odpad sa 
ovezie, len z tej domácnosti, ktorá má 
zaplatený poplatok za odvoz smeti. 
   Pokiaľ má niekto poškodenú, rozbitú 
smetnú nádobu, novú si môže zakúpiť 
na obecnom úrade. 
   Mení sa aj skladovanie stavebného 
odpadu, a to v tom zmysle, že poplatok 
za jeden fúrik stavebného odpadu 
bude 5 eur, za jednu vlečku 20 eur. 
Za množstvo odpadu nákladného auta, 
alebo traktorovej vlečky bude poplatok 
50 eur. Sumu je potrebné zaplatiť vopred 
na obecnom úrade a s týmto potvrdením 
ísť na skládku po dohode s  Lénárth 
Miklósom (0904 224 111).  

HULLADÉKGAZDÁLKODÁS 2024-BEN 

Évről évre egyre nagyobb az infláció, 
ami nemcsak a magánembereket, a 
vállalkozókat, de az önkormányzato-
kat is nagyban megterheli. A drágulás 
pedig sajnos hozza magával a közter-
hek emelkedését is.  
 
A hulladékelszállítás díja az utóbbi években 
csak emelkedik, hiszen egyre drágul a szál-
lítási és a lerakati költség, valamint a mun-
kaerő ára, az önkormányzat pedig nem 
tudja ezeket a költségeket saját zsebből fi-
nanszírozni. Ráadásul hasznot nem is ter-
melhet a szemétdíjon, annak összege meg 
kell egyezzen a kiadott összeggel. Magyarul: 
amennyi pénzt kell beszedni a lakosoktól, 
amennyibe a szemételhordás kerül. Ezért 
2024-ben 38 euróra változik a szemétdíj 
ára lakosonként (az idei 35-höz képest).  

   Nem vagyunk ezzel a helyzettel egye-
dül, de még mindig nem vagyunk drá-
gák, hiszen a környékbeli települések ön-
kormányzatai is kénytelenek voltak 
emelni a szemétszállítási díjakat:  
   

Nagyabony 38 euró 
   Lúcs 38 euró 
   Patonyrét 38 euró 
   Nyárasd 40 euró 
   Mihályfa 40 euró 
   Szap 45 euró 
   Mad 50 euró 
   Alistál 65 euró

 
    
Az új évben, azaz 2024-ben sem lesz 
másképp mint tavaly: csak annak a sze-
metét viszik el, aki befizette az illetéket 
és így rendelkezik érvényes matricával 
a kukáján. Minden háztartásban, ahol 

ketten élnek, egy 120 literes fekete kukát 
lehet kéthetente kitenni, ahol már hár-
man vannak, ott két ilyen tároló kiüríté-
sére van lehetőség. A kuka mellé lerakott 
szemetet csak akkor viszik el a kukások, 
ha a községi hivatalban erre a célra vásá-
rolt, a község címerével ellátott zsákban 
van kihelyezve (5 euró). A zöld hulladé-
kot is csak azoktól a háztartásoktól 
szállítják el a jövő évtől, akik befizet-
ték a szemétdíjat. 
   Ha valakinek szeméttárolóra van szük-
sége, mert a régi eltörött, tönkrement 
stb., akkor azt a községi hivatalban igé-
nyelhet és vásárolhat annyiért, amennyi-
ért a hivatal azt beszerzi.  
   Az építkezési hulladék elhelyezése is 
változik, mégpedig annyiban, hogy egy 
talicskányi építkezési hulladékért 5 eu-
rót, egy utánfutónyi törmelékért pedig 
20 eurót kell majd fizetni. Aki teher-
autóval, vagy traktor utánfutóján adná 
le az építkezési törmeléket, annak 50 
eurójába kerül majd. Az összeget a köz-
ségi hivatalban előre be kell fizetni, aztán 
a bizonylattal mehet a lerakathoz a meg-
bízott személy, Lénárth Miklóssal való 
egyeztetés után (0904 224 111).  
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MEDAILA KŇAZOVICKÉHO JOZEFOVI
V Dunajskej Strede 15. novembra oce-
nili darcov krvi z okresu. Medzi nimi 
bol aj vydrančan Jozef Škarda, ktorý 
dostal Kňazovického medailu. Toto 
ocenenie dostanú tí, ktorý už dostali 
aj diamantovú plaketu Jána Janského 
za 80 odberov krvi, lebo Jozef už da-
roval krv 101 krát. Hovorili sme o dar-
covstve krvi a altruizme. 
 
Odkedy daruješ krv?  
O darovaní krvi sme sa bavili ešte na 
strednej škole zo spolužiakmi, a tak, ako 
nám to zákon umožnil, teda po dovŕšení 
18 rokov, išli sme darovať. V tom čase 
deň voľna bola veľká motivácia, a v tých 
časoch to niektorí robili aj pre finančný 
prospech, keďže boli dve možnosti dar-
covstva:  takzvané bezpríspevkové a prí-
spevkové. 
 
Prečo si začal ti darovať krv?  
Moje rozhodnutie bolo nezištne po-
môcť tým, ktorý  to potrebujú, a tak 
som začal s pravidelným bezodplatným 
darovaním krvi od mojich 18-tich. Nič 
sa na tom nezmenilo ani počas mojej 
vojenčiny, bol som darovať v Trnave a 
aj Trebišove kde som slúžil. Tieto zá-
znamy, ale nie sú v evidencii v Brati-
slave, a tak vlastne mám v skutočnosti 
o dve darovania viac. 
 
Čo pre teba táto činnosť znamená?  
Pre mňa je toto nezištná pomoc, ktorá 
je naplnením samotného života človeka 

pomáhať, dá sa povedať pomáhať blíž-
nemu svojmu. Je to niečo, čo by si mal 
povedať každý rozumne rozmýšľajúci člo-
vek, keď môžem idem. Nikdy nevieš, 
kedy budeš na druhej strane ako príjemca 
na túto vzácnu tekutinu odkázaný. 
 
Krv si daroval 101-krát, alebo aj 
103. Máš nejaký cieľ, koľko ešte 
chceš? 
Keďže to robím nezištne, tak som nad 
týmto nikdy nerozmýšľal. Kým som 
zdravý a viem pomáhať dovtedy budem, 
na počte nezáleží, vždy to bude málo pre 
tých, ktorý to potrebujú na svoje každo-
denné prežitie. 

Čo by si odkázal ľuďom, ktorí uva-
žujú o darovaní krvi? 
Poďte do toho, neváhajte, je to dobré a 
povzbudzujúce pre obe strany. Darovať 
môžete 3 až 4 krát ročne podľa pohlavia. 
Máte svoj zdravotný stav preventívne pod 
kontrolou, čo je lepšie v dnešnej dobe 
ako je preventívna prehliadka. Darovanie 
krvi, plazmy, či bielych krviniek, a iných 
zložiek našej krvi odseparovaním posúva 
našu ľudskosť na najvyššiu možnú úroveň 
a na to som hrdý a to ma uspokojuje 
najviac. Môj odkaz pre všetkých je teda 
veľmi jednoduchý: pomáhajme si a život 
bude krajší. 
                                                        (sa)

HODOSBÓL GÖMÖRFÜGÉBE 
Ismét megtette karácsony előtti útját a keleti végekbe 
Balódi László polgármesterünk, hogy adományokat 
vigyen. Persze nem csak az ünnepek előtt jutnak el 
az adományok a rászorulókhoz, de ilyenkor nagyobb 
jelentőséggel bírnak. Balódi Pál önkormányzati kép-
viselővel együtt indultak útnak a megpakolt autóval, 
amiben gyermek és felnőtt ruhaneműn, valamint já-
tékokon kívül biciklik, iskolatáskák, cipők is voltak. 
A helyiek rendkívül hálásak voltak az adományokért, 
mi pedig hálásak vagyunk a sok együttérző hodosinak, 
akik segítettek, hogy mi is segíthessünk szebbé tenni 
néhány nélkülöző család karácsonyát. 
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Mikulás napján a hodosi nyugdíjasok egy csoportja, 
valamint barátok és ismerősök egynapos kiránduláson 
vettek részt Budapesten. Napközben az időjárás 
azonban nem kedvezett – egész nap esett az eső és 
a havas eső –, ami sajnos rányomta bélyegét az em-
berek és az egész nap hangulatára. Este viszont az 
előadás a Játékszínben kárpótolt bennünket min-
denért. Egy fergeteges vígjátékot láthattunk, melynek 
címe Menopauza. Ismerős sorsok, világhírű slágerek, 
ellenállhatatlan humor. A színpadon pedig négy 
díva, négy csodálatos nő – Hernádi Judit, Szulák 
Andrea, Tóth Enikő és Náray Erika –, akik mesterei 
a humornak és varázslatosan énekelnek... A közönség 
szűnni nem akaró tapssal jutalmazta játékukat és 
szinte le sem akarták engedni őket a színpadról. 
Innét köszönöm meg nekik ezt a nagyszerű él-
ményt. 
                                                  Horváth Magda

Budapesti színházlátogatás

KARÁCSONY ELŐTT
Az önkormányzat mellett működő Szociális és egész-
ségügyi szakbizottság karácsony előtt csomagokat 
hordott szét a faluban élő nékülöző, nehéz helyzetben 
lévő családoknak. Az adományokat egy előzetes felmérés 
után osztották ki azoknak, akiknek a legnagyobb szük-
ségük volt rá. A csomagokban tartós élelmiszer – kon-
zervek, liszt, tészta – és tisztálkodási szerek vannak. 
Bízunk benne, hogy az adományok jó helyre kerültek 
és ilyen módon is tudunk segíteni a rászorulóknak. 
Hodos községben közel 20 csomagot juttattak el az 
embereknek Klempa Katalin, a szociális és egészségügyi 
szakbizottság elnöke, valamint Keszi Ildikó (a képen). 

A bolhapiac rendre nagy sikernek örvend 
a faluban, nem volt ez másképp decem-
berben sem, amikoris karácsonyi portékák 
közül válogathattunk. Aki nézelődés köz-
ben megéhezett, az finom falatokkal 
tömhette meg a bendőjét. A piacra – a 
gyerekek nagy örömére – a Mikulás is 
kilátogatott.  
 

KARÁCSONYI BOLHAPIAC

A következő Bolhapiacra 2024. ja-
nuár 20-án kerül sor a szokásos 
helyen, a nagyabonyi futballpálya 
előtt. A szervezők sok szeretettel 
várnak minden érdeklődőt!
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FELOLVASÁS A KOCSMÁBAN
Ahogy azt már az előző számunkban is 
írtuk, november 28-án beköltözött az 
irodalom a kocsmába. Ezen a csütörtöki 
napon megteltek az asztalok, elfoglaltak 
minden széket az érdeklődők.  
 
A helyi önkormányzat mellett működő 
Környezetvédelmi szakbizottság szerve-
zésében lezajlott az első Magda néni 

felolvas a kocsmában elnevezésű irodal-
mi-beszélgető est az Állj meg vándor 
vendéglőben. Az eseményt hatalmas ér-
deklődés övezte. A szervezők bőségtálakkal 
készültek, töpörtyűvel, sajttal, almával 
és kenyérrel megrakott tányérok kerültek 
az asztalokra. Közben Kovács László 
egyházkarcsai amatőr borász kínálta borait 
a jelenlévőknek. A beszélgetéssel telt szü-

netek között, amikor elcsendesedett a 
helyiség, Horváth Magda az általa vá-
lasztott irodalmi művekből olvasott fel. 
Elhangzott többek közt a Tüskevár rövi-
dített változata, illetve történések Ne-
meshodos történelméből. 
   A szervezők a nagy sikeren felbuzdulva 
úgy döntöttek, a jövő évben ismét meg-
szervezik a felolvasást, hogy így is talál-
kozásra buzdítsák az embereket, ha ezekbe 
az alkalmakba irodalmat is csempészhet-
nek, az már kész haszon.  

VAN NEKÜNK EGY KÖNYVTÁRUNK
Mióta újra megnyitotta ajtaját a helyiek 
előtt a könyvtárunk, számos változáson 
ment át. Egyre több új könyv érkezik 
a polcokra, közel 7000 kötet közül 
válogathat az olvasó.  
 
Vagyis válogathatna az olvasó, mert vannak 
látogatói a hodosi könyvtárnak, de sajnos 
kevesen. Krajcsovics Valéria, ahogy azt 
megtudtuk, a legaktívabb olvasó, aki 
sűrűn válogat a könyvtár polcairól. „Ha 
jövök, akkor egyszerre elviszek magammal 
akár nyolc könyvet is haza, aztán addig 
nem jövök, míg azokat el nem olvastam. 
Ha tetszik a könyv, akkor gyorsan elolva-
som, mert nehezen teszem le, olyankor 
hamarabb visszatérek. Volt olyan könyvem 
már otthon, ami nem volt nagyon érdekes, 
de akkor is végigolvastam. Mindent elol-
vasok” – meséli Valéria. Nincs meghatá-
rozott műfaj, amit szeretne, mindenevő. 
Gyerekként Jules Verne könyveivel kezdte, 
ezek a mai napig nagy kedvencei. Jelenleg 
skandináv krimiket olvas.  
   A könyvtár jelenlegi legfiatalabb tagja 
a 12 éves Pekár Viktória. Ő a termé-

szetről, az állatokról olvas legszívesebben, 
szereti a meséket, az izgalmas történeteket. 
A könyvtár megnyitása után, amikor az 
iskolások először látogattak el oda, Vikit 
akkor megragadta a hely szelleme és azóta 
vissza-visszajár. Akkor az volt a megegyezés, 
hogy aki öt könyvet elolvas, és összegyűjti 
a könyvjelzőket, amelyek egy nagyobb 
képet adnak ki, egy ajándékot kap. Viki 
ki is érdemelte ezt az elismerést, hiszen 
korosztályából kevesen olvasnak annyit, 

mint ő. S ráadásul, amit elolvas, azt le is 
rajzolja.  
   A könyvtárnak 2019-ben 29 nyilván-
tartott olvasója volt, jelenleg pedig 85-
en rendelkeznek olvasójeggyel. Persze 
nem mindenki jár rendszeresen, de láto-
gatják a könyvtárat. Viszont inkább az 
idősebbek. Jó lenne, ha a gyerekek is 
meglátogatnák néha a helyi könyvtárun-
kat, biztosan találnak maguknak érdekes 
olvasnivalót. 
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• ANYAKÖNYVI HÍREK •  
• SPRÁVY Z MATRIKY • 
november 2023. november

A hozzátartozók fogadják őszinte részvétünket. 
Pozostalým rodinám vyslovujeme úprimnú sústrasť 

nad stratou ich blízkych.

ÚJSZÜLÖTTEK • NARODILI SA: 

• Varga Dorian 
• Póda Zoé 
• Szabó Hanah 

Gratulálunk az újszülöttekhez! 
Rodičom blahoželáme k šťastnému príchodu  

ich dieťaťa na svet. 

Ö N K O R M Á N Y Z AT O B E C N É  Z A S T U P I T E Ľ S T V O

Az önkormányzat 2023. 12. 11-én megtartott  
ülésének programja

Program zasadnutia OcZ,  
konaného dňa 11. 12. 2023

 1.   Megnyitó 
 2.   Jegyzőkönyvvezető kijelölése és a hitelesítők jóváhagyása 
 3.   Tárgyalási rend jóváhagyása 
 4.   Határozatok teljesítésének ellenőrzése 
 5.   Képviselőtestületi ülések időpontjainak jóváhagyása  
      a 2024-es évre 
 6.   Javaslat a költségvetés módosítására a 6/2023-es költség- 
      vetési intézkedéssel – Hodosi Alapiskola óvodával 
 7.   Javaslat Hodos község 2024–2026 időszakra szóló költ- 
      ségvetésének jóváhagyására 
 8.   A község főellenőrének szakmai véleményezése a 2024-es 
      költségvetési év költségvetési javaslathoz 
 9.   Javaslat a bűnözés és egyéb társadalomellenes tevékenység  
      jelentéséről, ellenőrzéséről és nyilvántartásáról szóló irányelv 
10.  3. függelékjavaslat a helyi fejlesztési illeték meghatározá- 
      sáról szóló 2/2020-es ÁÉR-hez 
11.  Támogatási kérelmek Hodos község 2024-es évi költség- 
      vetéséből 
12.  Kérelem a helyi óvoda nyitvatartásának jóváhagyására 
13.  Kérvény községi ingatlan bérbeadására – Potucká Andrea 
14.  Számlák jóváhagyása 
15.  Bizottsági elnökök, valamint a helyi iskolatanácsokba  
      delegált képviselők beszámolója 
16.  A polgármester beszámolója 
17.  Egyéb aktuális ügyek – vita 
18.  Zárszó 

 1.   Otvorenie 
 2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 3.   Schválenie programu rokovania 
 4.   Kontrola plnenia uznesení OcZ 
 5.   Schválenie harmonogramu/ termínov zasadnutí OcZ  
      na rok 2024 
 6.   Návrhy na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením  
      č. 6/2023 – ZŠ s MŠ 
 7.   Návrh rozpočtu obce Vydrany na roky 2024–2026 
 8.   Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky k  návrhu  
      rozpočtu Obce Vydrany na rok 2024 
 9.   Návrh – zásady podávania, preverovania a evidovania  
      oznámení týkajúcich sa kriminality alebo inej protispo- 
      ločnej činnosti 
10.  Návrh Dodatku č. 3 k VZN č. 2/2020 o ustanovení    
      miestneho poplatku za rozvoj 
11.  Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Vydrany  
      na rok 2024 
12.  Žiadosť o schválenie prevádzky materskej školy 
13.  Žiadosť o prenájom priestorov vo Vydranoch 
      – Andrea Potucká 
14.  Odsúhlasenie faktúr 
15.  Správa predsedov komisií a poslancov OcZ delegovaných  
      do Rady školy pri MŠ s VJM Vydrany, a do Rady školy  
      pri ZŠ s VJM Vydrany 
16.  Správa starostu obce 
17.  Iné aktuálne otázky – diskusia 
18.  Záver

ELHUNYT • ROZLÚČILI SME SA:  

   • Žaneta Dudeková

K E D V E S  L A K O S O K !  
 

Értesítjük Önöket, hogy a községi hivatal,  
a Hodosi Könyvtár és a HODUS KOMUNAL kft.  

2023. 12. 22-től (péntek) 2024. 01. 02-ig (keddig) zárva lesz. 
Sürgős estekben elérhetőek a következő tel. számon:   

Községi hivatal: 0951/656 730 
HODUS KOMUNAL kft.: 0911/268 968 

 
Kellemes karácsonyi ünnepeket kíván a községi hivatal kollektívája.

V Á Ž E N Ý  O B Y V A T E L I AV Á Ž E N Ý  O B Y V A T E L I A   
 

Oznamujeme Vám, že obecný úrad, miestna knižnica  
a spoločnosť HODUS KOMUNAL s.r.o.  

od 22.12.2023 do 02.01.2024 budú zatvorené.  
V súrnych prípadoch môžete kontaktovať na tel. č.: 

Obecný úrad: 0951/ 656 730 
HODUS KOMUNAL s.r.o.: 0911/268 968 

  
Krásne prežitie vianočných sviatkov praje kolektíva obecného úradu. 



I n t e r j ú  /  k ö n y v e s 13december

Kovács (Csomor) Lívia számára a 
rendszerváltás éve a költözés éve is 
volt, ugyanis 1989-ben költözött el 
szülőfalujából Dunaszerdahelyre. Je-
lenleg második férjével Egyházkar-
csán élnek. Egy fia és két nagy uno-
kája van.  
 
Milyen gyakran látogat Hodosba? 
Sajnos már csak a temetőbe jövök, ami-
kor úgy érzem, hogy jönnöm kell. 
Nincs ebben semmi rendszeresség. De 
mindenről értesülök, ami a faluban tör-
ténik, megkapom az újságot az ismerő-
söktől és mindig elolvasom.  
 
Ha ritkán jön Hodosba, akkor job-
ban látja az utóbbi évek változásait, 
mint az itt lakók. Mit szól ezekhez?  
Hatalmas változások vannak, kimon-
dottan dicséretre méltó, mert ami az 
utóbbi időben történt, változott, az cso-
dálatos. Le a kalappal bárki előtt, aki 
ilyen fejlődést tud elérni.  
 
Mi az ön számára a legszembetűnőbb, 
legtetszetősebb változás a faluban? 
Nemcsak a lakások, vagy a házak épülése, 
de a sport területén is nagy a fejlődés. 

Nekem minkét testvérem focizott és ne-
künk az volt a vasárnapi program – ahogy 
sok családnak régebben –, hogy az egész 
család a focipályán volt a mérkőzésen.  
A Csemadok is működik, vannak kultu-
rális események, ami szintén fontos. 
 
Ha ugyanilyen, vagy ehhez hasonló 
fejlődés van ’89-ben, hogy épülnek 
házak, bérlakások, itthon maradt 
volna? 

Akkor biztosan itthon maradok, nem 
költöztem volna el. Egy időben dolgoz-
tam a helyi közégi hivatalban is, majd 
Dunaszerdahelyre a járási hivatalba ke-
rültem, így ott lakni könnyebb volt, de 
Hodosból is be lehetett volna járni. Szó-
val biztosan maradtam volna itthon.  
 
Gondolkodott rajta, hogy esetleg 
visszaköltözne? 
Már nem, mert Karcsán mindenünk ki 
van alakítva és több mint három évti-
zede élünk ott. Az pedig nem kevés idő. 
Megvan a baráti társaságok, van egy 
borbaráti társaságunk, akikkel rendsze-
resen találkozunk, úgyhogy nehéz lenne 
eljönni onnan és már nem is akarok.  
 
Mi az, amire szívesen emlékszik Ho-
dosból?  
A gyermekkoromat itt töltöttem, szíve-
sen emlékszem a barátnőimre, az isko-
latársaimra. Velük bármikor szívesen ta-
lálkozom, beszélgetek. Ma már senki 
nincs itt, a család kihalt, a barátok közül 
sokan elköltöztek. 
 
Mennyire maradt hodosi?  
Ha kérdezik tőlem, hova való vagyok, 
mindig azt mondom, hogy Karcsán la-
kom, de hodosi vagyok. A gyökerektől 
nehéz elszakadni. 

Kovács (Csomor) Lívia

HODOSI MARADTAM 121.

Kedves olvasóim! Advent ideje lévén, karácsonyt várván, na-
gyon sokat beszélünk a szeretetről. Vannak, akiknek ezek csupán 
puszta szavak, mert most erről „illik” beszélni. Vannak azonban 
olyanok is, akik nem csupán szavakkal, de tettekkel is bizonyítják 
szeretetüket. Egy ilyen könyvet ajánlok most Önöknek: John 
Grisham Az esőcsináló című művét. 
   Rudyt soha nem kényeztette el a szerencse. Gyermekkora 
sivár volt és szeretet nélküli, a jogi egyetemen sem tartozott 
azok közé, akiknek fényes jövőt jósoltak. Filléres gondokkal 
küszködött, a szerelme elhagyta, az állás, amelyet nagy nehezen 
megszerzett magának, silány volt és megaláztatásokkal terhes. 
Aztán egy halálosan beteg leukémiás fiú képviseletével bízzák 
meg: a fiú elmaradt kártérítése miatt kell beperelnie egy bizto-
sítótársaságot. Lassan, keserves munkával eléri, hogy a szakma 
és a külvilág is igazi ügyvédnek tekintse. Apró sikerek és 
nyomasztó kudarcok kísérik a nagy pert, megismerheti az al-
jasságot, a szennyet, de találkozik megrendítően igaz emberekkel 
is. És találkozik egy asszonnyal, akivel persze megint számtalan 
gond szakad a nyakába, de aki megajándékozza őt a szerelemmel. 

Majd eljön a tárgyalás utolsó 
napja, az ítélethozatal ideje. 
Remények és kétségek gyöt-
rik, lesz-e belőle híres ügyvéd, 
megtörténik-e a csoda az 
életében...       
   A világhírű amerikai író 
legfrissebb regénye is sokáig 
vezette a bestsellerlistákat, 
akárcsak a korábbiak. De ez 
mintha több lenne azoknál. 
Feszült, izgalmas cselekmé-
nyű, hiteles, mint Grisham 
valamennyi műve, ám az író 
ezúttal hozzá tudja adni a remek történethez azt is, amit csak 
nagyon kevés tollforgató: mélyről jövő, őszinte emberszeretetét.  
   Ezzel kívánok Önöknek békés, áldott ünnepeket és minden jóban  
gazdag, boldog új évet! Én változatlanul szeretettel és sok jó könyvvel 
várom Önöket továbbra is!

Könyvespolc
Horváth Magda ajánlója
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A Kőbányai Sportszövetség Senior Szak-
bizottsága az első Nemzetközi Ground 
Golf Sporttalálkozó és Mikulásnapi 
Egyéni Versenyt szervezett december 
6-ára. Bár a nevezés rekordnagyságú 
volt, a várható esős időjárás miatt a 
sportrendezvény elmarad, és helyébe 
lép a B-terv. 
 
Potos Ilona tájékoztatása szerint a Mikulás 
napi ground golf versenyre 107 fő neve-
zett. A rekord nevezéssel járó verseny 
azonban elmaradt a rossz időjárás miatt, 
ám kétségbe esni nem kellett: minden 

benevezett versenyző jogosult volt részt 
venni a tervezett verseny helyébe lépő 
Nemzetközi Senior Sporttalálkozó – 
Ügyességi egyéni és csapatversenyen. 
   A megmérettetésen a hodosiak is részt 
vettek, egy 17 fős csapattal érkeztek a 
helyszínre. Olyan versenyszámokban kel-
lett helyt állniuk, mint például a lézer-
pisztoly lövészet, darts, célbarúgás, célba 
dobás, kosárra dobás, hármaslépés, lab-
dapattogtatás, bikaszarvra dobás, ősi golf. 
„Ez egy olyan jó sport, olyan jó testmozgás, 

ami nem a versenyről szól, inkább arról, 
hogy együtt vagyunk, jót nevetünk, kicsit 
sportolunk és mozgunk is” – mesélte 
Szuchánszky Mihály. A helyi polgár-
mester fogadta a hodosiakat, megvendé-
gelték őket, meglátogatták a helyi por-
celángyárat, úgyhogy a sportolás mellett 
kirándultak is.  
   A hodosi csapat jelenleg azt tervezi, 
hogy hazai pályán szervez grund golf 
bajnokságot, ahova meghívják majd a 
magyarországi baráti csapatokat is. 

A HODOSIAK KÖRÉBEN HÓDÍT A GRUND GOLF

GYŰJTJÜK KÖZSÉGÜNK EMLÉKEIT!
Amennyiben Önnek is lapul valahol otthon egy-egy régi fényképe, vagy dokumentuma,  

jelezze nekünk az ujsag.hodos@gmail.com e-mail-címen, vagy a községi hivatalban.  

Segítsen, hogy minél több adatot megtudjunk a falu történelmével kapcsolatban.  

Gyűjtsük össze közösen Hodos emlékeit! 
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HODOSI HARCMŰVÉSZETEK
Községünkben három éve folyik aktív 
box- és kickbox-oktatás. A résztvevők 
a környékbeli településekről érkeznek, 
ám az edzők örülnének a nagyobb ho-
dosi részvételnek is.  
 
A fiatalokat széles körben megszólító 
sportágak nagy népszerűségnek örven-
denek, a küzdősportok reneszánszukat 
élik itt nálunk Hodosban is. Egyre többen 
választják a testmozgás ezen formáját a 
kondíció megtartásához. A hodosi Fitt 
Zone klub versenyzői első komolyabb 
eredményeiket tavaly tavasszal érték el a 
XX. Bicske Kupa elnevezésű meghívásos 
nemzetközi harcművészeti versenyen Ma-
gyarországon. Innen dobogós helyezéseket 
is hoztak, light felnőtt contact kategóri-
ában Chyba Csilla a harmadik, Lukovics 
Attila pedig a második helyet.  
   Ebben az évben ugyanezen a bicskei 
versenyen már öt versenyzőt indítottak, 
az előző évben harmadik helyezett Chyba 
Csilla pedig segédedzőként segítette a 
felkészülést. A nemzetközi megmérette-
tésen összesen hat ország huszonhárom 
csapata vett részt, melyek közül a Fitt 
Zone gárdája összesítésben a második 
helyet érte el. Ám az egyéni eredmények 
is figyelemreméltók: Bartalos Ákos Zalán 
a 70 kg súlycsoportban 1. helyen végzett, 
Nemčík Milan a 62 kilogrammosok kö-
zött 2. lett, Simon Adrián a 110 kilog-
ramm felettiek kategóriájában szintén a 
2. helyet hozta el, míg Szabó Tamás 
a110+ és Bogyai Denis 80+ kategóriákban 
a 3. helyezést szerezte meg. A csapat je-

lenleg a 2024 márciusában megrendezésre 
kerülő versenyre készül. 
   Lezajlott Dunaszerdahelyen a Kohút 
István és Pónya Norbert közös szerve-
zésében az 1. Felvidéki Kempo Kupa 
november 18-án. A résztvevőket Pónya 
Norbert üdvözölte, köztük Puha György 
dunaszerdahelyi alpolgármestert, Szayka 
Róbertet, a Szlovák Kempo Szövetség 
elnökét, Lovász Gábor és Metzger Antal 
kempo mestereket, illetve Buchinger Iván 
MMA harcost. Az első kupán 10 klub 
több mint 70 versenyzője jött össze. Kö-
zülük a hodosi Fitt Zone csapata összesí-
tésben a 7. helyet érte el 4 versenyzővel, 
akik összesen 7 érmet hoztak el – 4 
aranyat, 2 ezüstöt és 1 bronzot.  

   A csapat jelenleg a következő megmé-
rettetésre készül, s várja soraiba a hodo-
siakat is, akik szívesen tanulnának harc-
művészetet. 
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VERSENYEZTEK A LÁNYOK
Az AyFly Family csapat 4 tagja no-
vember 25-én részt vett a Fit Világ 
Sportegyesület és Rise Aerial Arts által 
szervezett FitRise Légtornaversenyen 
a magyarországi Répcelakon. A lányok 
hammockkal (kendővel) kivitelezett 
koreográfiákkal indultak a versenyen.  
 
A négy lánynak ez volt az első nagyszabású 
versenye. A zsűrit Rátóti Dániel tánc-
bajnok, Bakonyi Anett és Molnár Petra 
karika duó világbajnokok és légtorna ed-
zők alkották, a zsűri elnöke Vincze Tünde, 
a Magyar Légtornász Egyesület alapító 
elnöke volt. A légtorna nemzetközi sza-
bályzata szerint történő pontozás alapján 
a zsűri a második helyre, ezüst éremre 
minősítette Varga Luciát a kezdő felnőtt 
kategóriában. Molnár Réka Amina a 
negyedik, Androvics Anna pedig a ha-
todik helyen végzett a kezdő, junior II. 
kategóriában. László Réka kezdő, junior 
I. kategóriában a tizedik helyet érte el. 
„Nagyon büszke voltam és vagyok is a 
lányokra, helyezéstől függetlenül. Hiszen 
csupán a tény, hogy elhatározták maguk, 
belevágtak, majd kőkeményen dolgoztak 
magukon, példaértékű. Sokat fejlődtek 
testileg és lelkileg egyaránt. Az elején ki-
vitelezhetetlennek vélt koreográfiát mind-
annyian hibátlanul elsajátították. A junior 
kategóriákban induló lányok ugyan nem 

értek el dobogós helyezést, ám itt fontos 
megértenünk, legyen szó egy versenyről 
vagy bármi másról az életben, hogy a 
kudarc nem a siker ellentéte, hanem épp 
ellenkezőleg, a siker része, és a bátorság, 
hogy folytasd az, ami igazán számít. 
Igyekszem eszerint tanítani, és úgy gon-

dolom, a lányok ezt már megtanulták. 
Úgy vélem, a siker számukra is ott van, 
csak egy kicsit tovább kell menni érte. 
Szívből hiszem, hogy sok-sok siker, élmény 
áll még előttünk, mert együtt képesek 
vagyunk rá” – mondta a verseny után 
Balódi Niki csapatvezető.  

   H a g y o m á n y o s   

   
Időpont: 2024. január 27., 19 óra 
Helyszín: Hodosi kultúrház 
Belépőjegy ára: 30 euró 
(aperitif, két vacsora, kávé, desszert, zene) A jegyek megvásárolhatók a helyi óvodában (031 552 38 60).

Zene: Csavargók
Ó v o d a b á l


